(Kremsierer Lehensquatern II. 118.)

338.

Nikolaus Bischof von Olmiltz verleiht dem Wolfram von Panowitz mehrere Lehensbezüge 
in Heinrichs dorf. Dt. Mirau 24. August 1396.

IVicolaus etc. fideli nostro Wolframo de Panowicz etc.’Consideratis mentis persone 

tue et serviciis tuis etc. tibi VIII. láñeos et IV. virgas agrorum, que annuatim censuant X 
marcas grosserem pragensium polonicalis numeri et pagamenti, terciara partem judicii et 
curiam in villa Zavorzi alias Heinrichsdorf in districtu Heukenwaldensi per mortem bone 
memorie domine Katherine relicte quondam Alssonis Fridlant vasalli nostri, que dicta bona 
in dotalicium tenuit etc. et eciam per mortem bone memorie Alssonis Fridlant quondam 
nostri vasalli, filiorum suorum sine liberis defunctorum ad nos legitime devolutas, recepto 
prius a te pro nobis et ecclesia nostra Olomucensi desuper debite fidelitatis et omagii sicut
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juris et morís est prestito juramento, jure feudi contulimus etc. ac presenlibus conferimus 
etc. per te et heredes tuos legítimos masculini sexus in feud um babeadas etc. Presenlibus 
magistro Sandero archidiácono Preroviensi et canónico Olomucensi, Gerharde milili de 
Merow, Jodoco de Wolfsberg marscallo nostro, Cunczone de Smola vasallis nostris etc. 
In quorum etc. Datum Meraw die sancti Bartholomei apostoli Anno etc. XCV10.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 122.)

339.

Michael de Gyro beschreibt die Grenzen der Karthause in Dolein. 
Dt. Dolein 25. August 1396.

Ego frater Michael, prior indignos domos s. Maoritii in Gyrio, anctoritate reve

rend! in Christo patris domini Christophen, prioris Carlusiae et generalis capitoli Visitator 
soperioris Alamaniae, jnncto in socio eadem anctoritate venerabili in Christo paire domino 
Georgio, priore domos sanctae Trinitatis prope Bronam, ad visitandom domom Vallis Josa
phat ejosdem ordinis nostri prope Olomocinm, perada sicot deceit ibidem visitatione ex 
special! commisso et mandato domini Cartosiae et generalis capitoli, ut praedicilnr, términos 
ejosdem domos Vallis Josaphat, et eliam términos monachorom sic constituimos nos jam 
dicti Michael et Georgios priores et confirmamos: videlicet, nt. termini ejosdem domes 
extendere se valeant et possint ad imam die lam circnm circa. Termini vero monachorom 
incipiant in latere mentis, obi est major borles ad meridiem a monasterio sersom tenendo 
usque ad proximam viam, quae vadit ad sylvam plebani ville Dolan, non intrando eandem 
sylvam, nec nitra, sed perpendicnlariter descendendo ad parvam piscinam, quae inter deas 
piscinas sob monasterio sita est et dicitor volgariter Kochynka, a qua piscinola tendendo 
versos orientem sersom termini illi finem habeant osqoe ad qoandam scatoriginem, quae 
per monachos dicitor Fons Solis, a qna poternnt revertendo osqoe ad crncem posilam pro 
signo temporihos seis secondom consoetodinem ordinis nostri descendere per semitam, quae 
ab eadem crece vergit ad Vallem Josaphat et sic non attingendo radices alteráis mentis ex 
altera parte ejosdem vallis posili poternnt et debent descendere ad monasteriom per latos 
mentis, in quo contra domom jam dictam nova vinea plan tata est. In quorum testimoniera 
et memoriam sigilia domornm nostrarom praesentibos sunt appensa, datis anno domini 
MCCCXCVI feria sexta post b. Barthol. apostoli, ibidem in Valle Josaphat. Ego frater 
Michael términos domes do pro terminis procurator! mea mann.

(Petz. Cod. Diplom. III. p. 114.)
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340.

Markgraf Jodok, um das Olmützer Capitel für die in dem letzten Kriege erlittenen Drang
sale zu entschädigen, bestätigt demselben alle früheren Privilegien und verordnet, dass 
künftighin keine Kriegsvölker in die Häuser der Olmützer Canoniker gelegt werden dürfen.

Dt. Brünn 26. August 1396.

Jodocus dei gracia marchio et dominus Mora vie notum facimos tenore presencio m 

oniversis. Qood ex verídica relacione audito immo probacione et facto realiter intellecto, 
qualiter venerabilis Olomucensis ecclesia mater nostra barom tempestate qo err arom, qoibus 
ex frequencia discordiarum et licium per inimicos nostros et bestes bona principales nostri 
Mora vie et precipuo monasteriorom et personarum spiritualium inhumaniter sint olfensa, 
invasa fuerit, viólala gra vi ter et olfensa eciam per gentes partis nostro, que tarnen de nostro 
mandato aut scitu minime processerunt. Et de mullís sic enormiter et improbe factis dolemos 
ex animo et máxime, qtiod quídam ex nostris temeritate propria et ausu stul licie reverendum 
in Christo pa trem dominum Nicolaum episcopum Abelonensem, suffraganeum reverendi in 
Christo pa tris domini Nicolai episcopi Olomucensis, deca num . . prelatos . . canónicos . . 
vicarios . . altaristas . . prebéndalos . . ministros et, ut i ta dicamus, Universum clerum 
dicte ecclesie Olomucensis tune presentem incluserunt detinuerunt et per plures dies fame 
siti immaniter, ut audivimus, afflixerunt; eciam quod gentes armorum seu stipendiarii in 
nostro stipendio ibidem eo tempore existentes fuerunt per capitaneum nostrum in Olomucz 
ad domos . . prelatorum el . . canonicorum contra ipsorum voluntatem non sine ipsarum 
domorum detrimento et ruina locate. Quapropter ne talia scandala preterisse per negli- 
genciam aut dissimulacionem videamur, propter divine retribucionis meritum et ob reverencian! 
venerabilium eiusdem ecclesie et nostrorum pariter palronorum deliberavimus, huiusmodi 
morbo salubriter obviare. Ideo omnes et singulas libértales immunitates jura privilegia 
literas gracias indulta consuetudines et observancias venerabilium virorum dominorum 
decani . . propositi . . archidiaconi . . scolastici . . custodis . . canonicorum et capiluli . . 
rectoris scolarum . . vicariorum . . ministrorum et . . personarum ecclesie Olomucensis 
supradicle et ipsius ecclesie eis ab illustribus . . regibus Boemie . . principibus et . . 
marchionibus Mora vie donata seu donatas, data seu datas, concessa seu concessas, indulta 
seu indultas, permissa seu permissas, que vel quas si in toto vel in parte invasa seu 
invase, olfensa sen offense, viólala seu violate fortasse per nostros fuerint, quantum in nobis 
est et hoc facere possumus, restauramos reintegra mus reducimus et innovamos per presentes, 
volentes eosdem et successores eorum ac ecclesiam omnibus prescripts uti et gaudere 
temporibus affuturis et in et circa huiusmodi inviolabiliter conservare et defend ere bona 
fide. Insuper dictis dominis . . prelatis . . canonicis . . et capitulo necnon ecclesie Olomu- 
censi supradicte presentibus libera et spontanea volúntate ac bona fide promittimus, ipsis 
et ecclesie omnia dampna per nostros illala, postquam secundum congruam estimacionem 
taxa la fuerint, resarciré et refundere cum effectu. Mandamus igitur et precipimus presen

to 
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libus serióse nostre gracie sub obtentu omnibus et singulis nos tris capitaneis, burggraviis . . 
Castellanis . . czudariis . . camerariis . . judicibus provincialibus ac aliis officialibus quibus- 
cunque per marchionatum Moravie consistentibus et nominatim capitaneo Olomucensi, 
burggravio sen judici provincial! ibidem et . . vices gerentibus eorundem, necnon ma gis tro 
civium . . scabinis . . consulibus . . judici . . juratis . . civibus et communitati civitatis 
Olomucensis presentibus et futuris, quatenus ipsi diclos . . prelatos . . canonices et . . 
capitulum . . rectoren) scolarum . . vicarios . . altarislas . . prebéndalos . . ministros et 
quascunque personas ecclesie ac ipsam ecclesiam in omnibus et singulis eorum juribus 
libertatibus immunitatibus privilegiis literis graciis indultis consuetudinibus et observances 
non impediant molestent ant eas vet ea infringant in toto vel in parte, sed eos eisdem 
plene et pacifice gaud ere permittant nec consenciant ñeque paciantur, quod ipsi aut successores 
eorum per quemeunque vel quoscunque in huiusmodi impediantur perturbentur vel mole- 
stentur. El nominatim quod nec ipsi nec successores eorum ullis umquam temporibus affu- 
turis ex quacunque eciam occasione vel causa in hoc consenciant sen permittant, quod dicti 
domini et persone aut eorum successores in burgo et castro, sen eorum altero ineludan tur 
detineantur vel alias impediantur, sen eos per se includant aut includi mandent, prout ipsis 
factum est sicut expressatur superius, sed talia facientibus aut facere molientibus contradicant 
realiter et eis se opponant fideliter toto posse. Eciam non ponant nec volentibus ponere 
consenciant, ut gentes sen homines quicumque ad domos dictorum dominorum ponantur sen 
locentur, nisi hoc fuerit de beneplácito capituli sen de illorum, quorum ipse domus sunt aut 
in quorum potestate consistent, licencia et expresso consensu, ita tarnen, quod ipsi suas 
domus taliter premuniant et custodian!, ne nobis et civitati nostre in de dampna et insidie 
inferantur. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium et robur sigillum 
nostrum de ceria nostra sciencia et mandato presentibus est appensum. Datum Brunne anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto, sabbato proximo post festum sancti Bartho- 
lomei apostoli glorios!.

(Auf der Plicatur: Ad mandatuni domini marchionis Andreas decanus. — Orig. Perg. h. 
Sig. im fürsterzb. Archive in Kremsier.) —

341.

Peter, Minister der böhmisch-polnischen Franziskaner-Ordensprovinz, erklärt, dass der 
Prager Erzbischof Wolfram in die Confraternität des Franziskaner-Ordens auf dem 

Provinzialcapitel in Glatz aufgenommen wurde. Dt. Glatz 8. September 1396.

Reverendissimo in Christo patri ac domino domino Wolframo divina, que in su! 

disposicione non fallitur providencia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopo dignignissimo 
(sic) frater Petrus ordinis fralrum minorum per provincial)) Bohemie et Polonie minister 
et servus, vestreque venerando paternitatis orator et servulus auctore deo semper fidelis 
orationum humilium continuara sedulitatem atque post vite presentís felicem exitum in- 
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mortalis celestis pontificis cum cetibus angeiicis vultus sui claritatem perhenniter contemplar!. 
Pontificalis vestre pietatis affectum sincerissimum, quern ad seraphicum virum beatissimumque 
patrem nostrum Franciscum ferventer geritis ipsiusque sacros ordines, videlicet ordinem 
nostrum et sánete Clare brachiis sincere caritatis amplecti dignatur vestra paternalis reve
renda dignaliva, quique ex ingénita pietate vestrorum olim celebri fama conspicuorum 
progenitorum super vos autem signan ter superfusa Christi caritate more a que ductus 
divinitus vividi in cordis vestri fonte cernitur scaturire et exinde per copiosa misercordie 
opera diversorum largifluorumque beneficiorum longe lateque conspicitur derivar!, ut vero 
fructus cognoscilur ex arbore et arbor mérito commendatur ex fructu. Summa igitur cum 
gratitudine ac uberrima gratiarum actione acceptans divine nichilominus maiestati non in 
mérito fore credens acceptabilem, ut ab ipsis ordinibus vestra reverendissima persona asse- 
quatur vicissitudinem spiritualium bonorum, ea propter ego predictorum ordinum minister 
quamvis indignas vestram venerabilem personam una cum vestra genilrice predilecta nec 
non et omnes vestros amicos, quacumque linea affinitatis vestram graciosam paternitatem 
contingentes ad nostre paupercule religionis confraternitatem nec non et ad omnia fratrum 
nostre provincie et sororum orationum sulfragia in vita pariter et in morte humiliter recipio, 
plenam vobis bonorum omnium spiritualium participationem tenore presentium benigne 
concedendo et elficaciter applicando ad ea, que per dictos ordines operari dignabitur de
mentia almi siderum conditoris, ut cum bonorum laborum gloriosas fuerit percipiendus fructus 
inter illos celícolas beatissimos videlicet presules et vos ipse felix presul effectus eternaliter 
mereamini dyademari. Datum apud Glacz tempore noslri provincialis capituli anno domini 
1396 in festo nativitatis Virginis gloriose celebrali.